ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista doparecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

93/201760/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/01/201803/01/2018Registro de Preços para aquisição eventual e futura de combustíveis e lubrificantes, destinados à manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal. Sequência: 0
Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.     (37)2 Óleo Diesel S-10 (litro) - Marca: SHELL LTR 314.000,00  0,0000 3,045  956.130,00Total do Fornecedor: 956.130,00LOCOMAQ COM. LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. LTDA     (4557)39 Óleo para trem de força AKCELA TRANS AXLE (balde com 20litros) - equipamentos CASE - Marca: JMALUCELLI BDE 15,00  0,0000 810,00    12.150,0040 Óleo Hidráulico  AKCELA-HI-TRAN (balde com 20 litros) -equipamentos CASE - Marca: JMALUCELLI BDE 10,00  0,0000 775,74    7.757,40Total do Fornecedor: 19.907,40LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD     (7965)3 Óleo Lubrificante para motores a Diesel 15W40 API CI-4 (balde 20litros) - Marca: MAXON BDE 220,00  0,0000 190,00    41.800,005 Óleo lubrificante 100% sintético 5W30 (litro) - Marca: MAXON LTR 290,00  0,0000 13,00    3.770,00Joaçaba,   3   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  2/4

LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD     (7965)8 Óleo Lubrificante SAE 20W50 para Motores 04 Tempos(motocicleta) (litro) - Marca: MAXON LTR 20,00  0,0000 7,50    150,0010 Óleo THF 11 para transmissão (balde 20 litros) - Marca:PETROBRAS BDE 70,00  0,0000 215,00    15.050,0011 Óleo ATF para transmissão hidráulica Tipo A - Marca: MAXON UN 40,00  0,0000 155,00    6.200,0012 Óleo ATF tipo A para transmissão hidráulica (balde 20 litros) -Marca: MAXON BDE 100,00  0,0000 155,00    15.500,0017 Óleo 40 CS para transmissão (balde com 20 litros) - Marca:PETRONAS BDE 5,00  0,0000 199,00    995,0019 Óleo SAE 80W de alta performance para transmissão (balde com20 litros) - Marca: MAXON BDE 5,00  0,0000 162,00    810,0020 Óleo SAE 85W90 (balde com 20 litros) - Marca: MOBIL BDE 10,00  0,0000 310,00    3.100,0021 Óleo Lubrificante SAE 90 API GL 5 para engrenagens (balde 20litros) - Marca: MAXON BDE 55,00  0,0000 154,00    8.470,0022 Óleo Lubrificante GL 5 80W90 (balde 20 litros) - Marca: MAXON BDE 10,00  0,0000 173,00    1.730,0023 Óleo Lubrificante SAE 140 API GL 5 para engrenagens (balde 20litros) - Marca: MAXON BDE 8,00  0,0000 160,00    1.280,0025 Óleo Lubrificante SAE 85W140 API GL 5 para engrenagens (balde20 litros) - Marca: MAXON BDE 30,00  0,0000 190,00    5.700,0028 Graxa para rolamentos (balde 20 quilos) - Marca: EVORA BDE 20,00  0,0000 229,00    4.580,0030 Líquido de Freio DOT 3        (frasco 500 ml) - Marca: POWER FRC 260,00  0,0000 6,50    1.690,0031 Líquido de Freio DOT 4        (frasco 500 ml) - Marca: POWER FRC 160,00  0,0000 10,00    1.600,0033 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC (litro) - Marca: R2 UN 660,00  0,0000 17,00    11.220,0034 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC - linha pesada (litro) - Marca:R2 LTR 600,00  0,0000 17,00    10.200,0035 Aditivo para radiador Premium anti freeze (litro) - Marca: R2 LTR 40,00  0,0000 17,00    680,0038 Óleo transmissão e trem de força 7X-7855 TDTO 30 (balde com20 litros) - equipamentos Caterpillar - Marca: CATERPILLAR BDE 10,00  0,0000 550,00    5.500,0042 Óleo Transmissão 42520 (balde com 20 litros) - equipamentosJCB - Marca: JCB BDE 5,00  0,0000 549,00    2.745,0043 Óleo Diferencial 42220 (balde com 20 litros) - equipamentos JCB -Marca: JCB BDE 5,00  0,0000 555,00    2.775,00
Joaçaba,   3   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  3/4

LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTD     (7965)44 Óleo 4002/0500 de alta performance para sistema de freios -equipamentos JCB - Marca: JCB LTR 5,00  0,0000 68,00    340,0047 Aditivo para radiador AGRIFLU (litro) - equipamentos LHM AMBRA- Marca: PETRONAS LTR 50,00  0,0000 28,00    1.400,0050 Óleo TRC 50 (balde com 20 litros) - linha Tutela - Marca:PETRONAS UN 40,00  0,0000 285,90    11.436,00Total do Fornecedor: 158.721,00LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT     (7964)4 Óleo lubrificante de base mineral SAE 15W40 API 4 ACEA E2/B3para motores a Diesel (litro) - Marca: PETROL LTR 522,00  0,0000 8,00    4.176,007 Óleo Lubrificante 15W40 para Motores a Gasolina/Álcool (litro) -Marca: PETROL LTR 50,00  0,0000 9,79    489,5037 Óleo Hidráulico 10 W HYDO (balde com 20 litros) - equipamentosCaterpillar - Marca: PETROL BDE 50,00  0,0000 180,00    9.000,00Total do Fornecedor: 13.665,50MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA     (5089)9 Óleo Lubrificante para Motores 02 Tempos - alta performance -(500 ml) - Marca: LUBRAX FRC 300,00  0,0000 4,70    1.410,0013 Óleo transmissão SAE 40 TDTO TO-4 (balde 20 litros) - Marca:LUBRAX BDE 40,00  0,0000 363,00    14.520,0014 Óleo transmissão SAE 30 TDTO TO-4 (balde 20 litros) - Marca:LUBRAX BDE 1,00  0,0000 280,00    280,0015 Óleo transmissão SAE 50 TDTO TO-4 (balde 20 litros) - Marca:LUBRAX BDE 1,00  0,0000 280,00    280,0018 Óleo 75W80 FE.GEAR de alta performance para transmissão(balde com 20 litros) - Marca: PETRONAS BDE 5,00  0,0000 572,00    2.860,0049 Óleo TRC 30 (balde com 20 litros) - linha Tutela - Marca:PETRONAS BDE 50,00  0,0000 300,00    15.000,00Total do Fornecedor: 34.350,00PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)     (5765)36 Óleo Hidráulico Advanced 309 6942 (balde com 20 litros) -equipamentos Caterpillar - Marca: CATERPILLAR BDE 14,00  0,0000 380,00    5.320,00Total do Fornecedor: 5.320,00Joaçaba,   3   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA     (5972)1 Gasolina (litro) - Marca: PETROBRAS LTR 123.000,00  0,0000 3,839  472.197,00Total do Fornecedor: 472.197,00POSTO ESTRELA LTDA     (5973)26 Graxa Azul (balde 20 quilos) - Marca: INCOL BDE 30,00  0,0000 250,00    7.500,0027 Graxa Azul com  Molibdênio (balde 20 quilos) - Marca: INCOL BDE 80,00  0,0000 380,00    30.400,0029 Graxa para rolamentos de alto desempenho e altas temperaturas(balde 20 quilos) - Marca: INCOL BDE 40,00  0,0000 380,00    15.200,0032 ARLA 32 para veículo a diesel SCR (redução catalítica seletiva)(litro) - Marca: ARLAEKO LTR 2.600,00  0,0000 2,48    6.448,00Total do Fornecedor: 59.548,00Total Geral: 1.719.838,90

Joaçaba,   3   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável